Exemplar unicum collectum est.

Areolae disperse vel subdisperse emergentes, mox insulatim congestae, insulis confluentibus thallum irregulariter orbicularem, tenuem, in toto planum et fere conferte squamose areolatum formant, ad 3·5 cm expansum, in statu sicco cinereo nigricantem, sub lente visum p. p. subtilius cinereo pruinosum, in statu bene madido obscurius luride vel olivaceo fuscum, longe obscurius igitur coloratum quam in formis comparatis, prothallo obscuriore et cingente nullo.

Areolae ad 0·6—1 mm latae et rare ad 0·23 mm crassae vel secundarie ulterius diffractae, irregulariter suborbiculares, ad marginem ex tenuatae, in toto planae, rare subconcavae, margine nigrescente, sed non elato, h. i. perspicuo. In pagina inferiore areolae denigratae apparent, controversus latius, ca. $\frac{1}{3}$ latitudinis saxo adhaerentes, gompho elato nullo.

Squamae, in sectione sub lente visae, panno hyphoso, hypothallino, sordide fusculo incident, medulla albide pallida, h. i. autem, praesertim sub apotheciis, varie rufule infuscata apparent, cortice superiore unacum strato gonidiali obscurius fusco viride elucente, cortice laterali et inferiore obscure fuscis.

Cortex superior, in HNO_3 et glycerino sub microsc. visus ca. 18—27 μ crassus, extus obscure fuscus et in toto pl. m. fumose nubilatus, hyphis subperpendiculare intricatis et pl. m. rotundate cellulosis formatur, cellulis extremis ad 4—5 μ latis, strato tegente et emortuo distincto nullo, ad marginem in corticem lateralem transiens. Cortex lateralis et inferior ca. 12—15 μ cr., aequaliter obscure fuscus et purus, formatus ut cortex superior. Stratum gonidiale laxius confertum, ca. 40—60 μ cr., medullam versus non bene determinatum, gonidiis ibi magis dispersis, nec minus glomerulis gonidiorum h. i. medullae instratis. Gonidia singula ad 16 μ lt., pleurococcidea, membrana tenui, contentu mediocriter colorato et granuloso, nucleo centrali regulariter distincto, succedanea septata ad 22 μ ampliata.

Medulla ubique angusta et ad margines squamarum ulterius extenuata, hyphis intricatis, et ad peripheriam squamarum majorum pl. m.

tangentiale intricatis formatur, distinctius cellulosis, cellulis in parte superiore medullae praesertim subrotundatis et ad $7\ \mu$ latis, in parte inferiore magis ellipticis vel elongatis.

Thallus K H O non coloratur, Ca Cl₂ O₂ cortex superior et excipulum marginale bene rubent, excipulum ceterum, cortex lateralis et basalis non colorantur.

Apothecia immersa, ubi areolae fertiles secundarie diffractae, ibi areolae relicto adpressa vel inter areolas intrusa, suborbicularia, ad 0·3—0·4 mm lt., nigricantia, disco pl. m. concaviusculo, bene madefacto paullo in fuscum vergente, margine excipulari semper nigricante et paullo elato. Excipulum angustum sed regulariter bene perspicuum, marginale ad 30—35 μ lt., hyphis subflabellatis, coloratum et nubilatum ut cortex superior, laterale et basale — posterius pl. m. angulose medullam versus protractum et in fasciculum medium transiens — ad 15 μ latum et regulariter pallidum, laterale h. i. infuseatum. Gonidia sub excipulo basali adsunt quidem, sed magis dispersa.

Thallus circum apothecia non elatus, regulariter formatus ut in squamis sterilibus, ubi autem apothecia areolam explet, gonidia evanescent et pseudo-involucrum angustum, marginale et laterale, cortice solo, aequo obscurato ac excipulum, formatur.

Hymenium purum, in apotheciis juvenilibus 55—74 μ alt., in adultis ca. 70—80 μ alt. Paraphyses filiformes, primum solubiles, deinde magis connatae, ca. 2—3 μ lt., non septatae sed contentu h. i. interrupto, ad apices clavatae capitatae, cellulis extremis ca. 3—5 μ latis, connatis, epithecium obscure fuscum formant, strato tegente nullo. Sporae rare bene evolutae, ellipticae, 4—4·5 μ lg. et 2—3 μ lt., sed adsunt etiam elongatae, 4—6 μ lg. et 1·8—2 μ lt., verisimiliter jam collapsae. Ascii polyspori, elliptice subclavati, elongati.

Hymenium J ope e coeruleo luteo virescit, p. p. lutescit, p. p. luteo rufescit, hypothecium coeruleum permanet, excipulum marginale et linea extrema excipuli gonidia versus non colorantur, excipulum ceterum coerulescit.

Pycnides frustra quaesitae. S K.

Formarum ad *Acar. Creticam* prope accendentium sequentes afferre possum.

1. Proxima est planta, quae distributa fuit in Crypt. exs. 249, k. k. Hofmus., Wien, sub nomine *Acar. cineraceae* (Nyl.), coll. a P. P. Strasser in monte Sonntagberg prope Rosenau. Aust. infer. (In exemplaribus distributis admixta crescit *Ac. smaragdula* (Wahlb.).) Notis supra allatis et insuper strato corticem superiore tegente, incolore, angusto sed melius separato, cortice etiam elaterali et basali, h. i. saltem et maculatim, Ca Cl₂ O₂ tinetis et sporis magis elongatis (nota vacillans) di-

versa est et verisimiliter convenit cum *Acar. rufidulocinerea* Hue in Nouv. Arch. Mus. p. 144.

Descriptio nempe citata ex exemplari unico, ab Arnold ad Nylander misso, sumpta est, cuius locus natalis ab Hue l. c. non indicatur, a Nylander — aequa igitur ab Arnold et autor. sequentibus — pro *Acar. cineracea* (Nyl.) declarato, revera autem, ut docet Hue l. c., cum primaria *Acar. cineracea* (Nyl.) Hue, planta terricola, commixto. Arnold ipse nec *Acar. cineraceam* nec lichenem prope accedentem, nec in Tirolia nec in Bavaria unquam collegit, ex quo patere videtur, lichenem ab Arnold communicatum convenire cum illo, qui serius, crebrius collectus, distributus est sub no. 249 et nominandus igitur sit : *Acar. rufidulocinerea* Hue.

2. Praterea prope accedit *Acar. vulcanica* Jatta, Manip. II in Nuov. Giorn. bot. ital., 1875, p. 213 et in Syll. Lich. ital. (1900) p. 213 et exs. no. 10 (H. U., exemplar perparvum).

Squamae tandem ad 1—1·5 mm latae et sublobulatae, sub pruina inaequali dilutius adhuc coloratae quam in *Ac. rufidulocinerea*, alutaceae, vel pallide, h. i. subluride cervinae, vel umbrino pallidae. Cortex lateralis et inferior, $\text{CaCl}_2 \text{O}_2$ non tinctus, fuscus quidem sed regular. dilutius et squamae, adultiores saltem, gompho brevi affixa. Cortex superior strato emortuo tegente et separato non tectus est.

Apothecia magnitudine variantia (0·2—0·5 mm lt.), non rare subcomposita — in spec. comparatis apothecia subcomposita non omnino desunt — madefacta dilutius fusca, ceterum formata et constructa ut in speciebus comparatis, sed thallus circa excipulum saepius marginatim paullo elatus, sporae vel ellipticae, minores et latiores, 3—4 μ lg. et 2—2·5 μ lt., vel magis elongatae ca. 5 μ lg. et 1·8—2 μ lt.

J hypothecium paullo minus ceterum aequa in viride vel luteo viride decoloratur ac hymenium, excipulum non coloratur.

3. Magis specifice abstat *Acar. umbilicata* Bagl., Enum. Lich. Lig. in Mem. soc. ital. sci. nat., Milano (1845) p. 397, sec. exempl. orig. in H. E. et Lojka, Univ. no. 21.

Squamae ad 1—1·5 mm latae, in toto planae, forma variantes, sub pruina inaequali nec minus quidem in toto pallidae, pl. m. fusce marginatae et infra fuscae, quarumque reactione ut in *Ac. vulcanica*, sed gompho, semper distincte elato praeditae. Cortex superior lateralis et inferior aequa formatus et crassus ut in spec. comparatis, strato emortuo tectus distincto, angusto, ca. 9 μ lt., quod stratum nec minus obducit epithecium. Gonidia pallida, minora 10—14 μ lt., succedanea septata ad 18 μ lt., nucleo nullo. Apothecia ca. 0·2—0·4 mm lt., saepè pluria in quavis areola, non rare confluentia et subcomposita, disco e subconcaovo plano, fusco, non distincte marginato, madido ceraceo fusco

excipulo marginali h. i. paullo elato sed non obscurato. Structura apotheciorum ut in spec. comparatis, sed hymenium humilius, ca. 50—70 (75) μ alt., epithecium dilutius fuscum et strato gelatinoso, incolore tectum.

Sporae regul. ellipticae, 3—4 μ lg. et 2—2·5 μ lt., sed elongatae ad 5 μ lg. et 1·8 μ lt. non desunt. Hymenium J ope mox varie, tandem regular. in sordide fuscum decoloratur, hypothecium coeruleum vel viride permanet.

4. Ad *Acar. umbilicatum* Bagl. gompho bene evoluto, cortice superiore $\text{Ca Cl}_2 \text{O}_2$ nec minus cinnabarine tincto, accedit planta, in H. E. conservata (exempl. unicum), collecta a Theobald prope Montpellier in substrato quarzeo, p. p. rubre tincto, nominata ab Hepp in herb.: *Myriospora areolata*.

Planta in toto habitum *Acar. cinerascentis* Stnr. praebet, sed cortex superior $\text{Ca Cl}_2 \text{O}_2$ rubet. Squamulae tandem ad 1·3 mm latae et 0·3—0·4 mm crassae (gompho non computato), minores distincte convexae et majores subconvexulae, rotundae vel augulosae vel varie crenate sublobatae, e prothallo cingente et nigrescente disperse emergentes, deinde confertae sed bene separatae, gompho, ca. $1\frac{1}{4}$ -diam. lato, affixae, sub pruina alba, densa vel evanescente mediocriter rubro badiæ vel umbrinulae, bene nigro limbatae, madefactae mox umbrine vel cervine fusculæ.

Medulla in sectione siue reag. sub lente visa subpellucide alba stratum gonidiale parum visibile, cortex superior ut linea fusca, lateralis et praesertim inferior, gomphum obducens, latius nigrofuscus elucens. $\text{Ca Cl}_2 \text{O}_2$ cortex superior tantum bene rubet. Cortex superior ca. 20—24 μ crassus, in reag. solitis fere totidem sordide nubilatus (serius depuratus), extus fere incolor vel dilute fusculus, ad marginem in corticem lateralem transiens, contextus ut in formis comparatis, cellulis extremis parum distincte capitulatis, ad 4—5 μ latis, strato emortuo et incolore, 0—16 μ crasso, tectus. Stratum gonidiale ca. 30—90 μ crassum, in squamis juvenilibus et ad marginem fere confertum et angustum, ceterum subconfertum vel anguste interruptum, fasciculis autem perpendicularibus et distinctis nullis. Gonangia dispersa in medulla adsunt. Gonidia parva et pallide colorata, 7—12 μ lt., succedanea septata, nucleo nullo. Medulla aequa contexta et hyphae aequa formatae ut in *Acar. umbilicata*. Cortex lateralis et basalis obscure fuscus, purus ut in spec. comparatis, ca. 20 μ cr.

Apothecia ad 0·3—0·4 mm lt., 1—3 in singulis areolis, singula vel subcomposita, suborbicularia, immersa vel parum emergentia ubi areolæ secundarie diffractæ, ibi inter areolas intrusa, nuda, nigricantia, habitu

lecidina, apotheciis *Acar. Creticae* similantia, madida parum in fuscum vergentia vel fere permanenter nigra, excipulo extus nigro et pl. m. elato. Structura apotheciorum ut in spec. comparatis, excipulum marginale obscure fuscum, laterale et basale h. i. paullo luteolum et sub excipulo basali gonidia pallida parum perspicua.

Hymenium ca. 70—90 μ alt., purum, epithecium varie fuscum, strato tegente, gelatinoso et incolore, nullo, paraphyses variantes, tenuiores ca. 2 μ lt. et crassiores ad 4 μ lt., tumque breviter cellulosae, supra incrassatae et melius cellulosae capitulis extremis ad 5·5 μ lt., connatis, hypothecium h. i. luteolum. Asci polyspori, elliptice clavati ad 65 μ lg. et ad 32 μ lt., sporae parvae ellipticae vel parum elongatae, 3·5—4·5 μ lg. et 1·8—2 μ lt. Hymenium J mox in luteo viride et p. p. luteo rufum decoloratur, hypothecium coeruleum permanet.